
 

администрация городского округа «Город Калининград» комитет по образованию 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

города Калининграда 

лицей № 18 
 

ПРИКАЗ 
 

 21. 02. 2024 года                                    № 71д 

г. Калининград 
 

 

«О выставлении отметки по предмету «Математика» в аттестат об 

основном общем образовании и внесении дополнения в Положение  о 

текущем контроле и промежуточной аттестации учащихся» 

 

В соответствии с частью 6.4 и частью  6.5 статьи 12 Федерального закона от 

29декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  и на 

основании решения педагогического совета от 21.02.2024 года , протокол №5 
 

                                               п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Дополнить п. 3.19 Положения  о текущем контроле и промежуточной 

аттестации учащихся следующим абзацем: 

 «Выставлять  итоговую отметку по  учебному предмету «Математика» 

в 9 классах, как среднее арифметическое годовых отметок по трем учебным 

курсам алгебре, геометрии, вероятности и статистике и экзаменационной 

отметки  целым числом в соответствии с правилами  математического 

округления »; 

2. Выставлять  итоговую отметку в аттестат  об основном общем образовании  

по предмету «Математика», полученную  как среднее арифметическое 

годовых отметок по трем учебным курсам алгебре, геометрии, вероятности и 

статистике и экзаменационной отметки  целым числом в соответствии с 

правилами математического округления ». 

3.Классным руководителям  9 –а Калининой Л.А., 9 -б Рубцовой И.Г., 9 –в 

Демченко В.В., 9 -н  Сычевой Е.С. сообщить учащимся правила выставления 

отметки в аттестат  об основном общем образовании  по  предмету 

«Математика». 

4.Заместителю директора  Власовой О.О. разместить  приказ на официальном 

сайте лицея. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Директор                       А.А.Баканова    

 

 

 

 


		2024-05-20T11:05:05+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ЛИЦЕЙ № 18




